barang, dan/atau jasa yang dikonversikan dengan nilai uang, termasuk 

utang dan diskon pembelian barang atau jasa yang melebihi batas 

kewajaran transaksi jual beli secara umum) yang dilaporkan dalam 

LADK dan LPPDK tidak melebihi jumlah di bawah ini: 

1) Rp2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta rupiah) untuk 

penyumbang perseorangan; dan 

2) Rp25.000.000.000,00 (dua puluh lima milyar rupiah) untuk 

penyumbang kelompok dan/atau badan usaha non pemerintah 

g. Sumbangan yang dilarang, Pasal 34 ayat (5) PKPU nomor 18 tahun 2023, 

Partai Politik Peserta Pemilu yang menerima sumbangan melebihi 

ketentuan, harus mematuhi ketentuan berikut: